В дело № 01-06 за 2025 г.

ДокументоведТемноходенко А.А., 07.03.2025г.

П Р И К А З

7 марта 2025 года                                                                                                  №  01-06/57

г. Анадырь

Об утверждении победителей и призѐров

Губернаторской региональной

олимпиады «Полярный совѐнок» по

родным языкам и краеведению с

использованием дистанционных

технологий для обучающихся в

начальных классах образовательных

организаций Чукотского автономного

округа

В соответствии с положением о Губернаторской региональной олимпиаде

«Полярный совѐнок» по родным языкам и краеведению с использованием дистанционных

технологий для обучающихся в начальных классах образовательных организаций

Чукотского автономного округа, утверждѐнным приказом 01-06/104 от 4 октября 2022 г.,

на основании протокола Организационного комитета от 07.03.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников Губернаторской региональной олимпиады

«Полярный совѐнок» с использованием дистанционных технологий для обучающихся в

начальных классах образовательных организаций Чукотского автономного округа по

родным языкам согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить результаты участников Губернаторской региональной олимпиады

Региональной олимпиады «Полярный совѐнок» с использованием дистанционных

технологий для обучающихся в начальных классах образовательных организаций

Чукотского автономного округа по краеведению согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

3.  Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров регионального этапа Губернаторской

региональной олимпиады «Полярный совѐнок» с использованием дистанционных

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»

(ГАУ ДПО ЧИРОиПК)

2

технологий для обучающихся в начальных классах образовательных организаций

Чукотского автономного округа, по родным языкам согласно приложению 3 к настоящему

приказу.

4. Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров регионального этапа Губернаторской

региональной олимпиады «Полярный совѐнок» с использованием дистанционных

технологий для обучающихся в начальных классах образовательных организаций

Чукотского автономного округа, по краеведению согласно приложению 4 к настоящему

приказу.

5. Утвердить ранжированный список городских округов и муниципальных

районов, общеобразовательные организации которых подготовили победителей и призеров

Губернаторской региональной олимпиады «Полярный совѐнок» по родным языкам и

краеведению с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных

классах образовательных организаций Чукотского автономного округа согласно

приложению 5 к настоящему приказу.

6. Заведующей центром этнокультурного образования Тнескиной М.Н. в срок до 1

апреля 2025 года:

-  подготовить дипломы победителей и призѐров олимпиады;

- информировать общеобразовательные организации Чукотского автономного

округа о результатах Губернаторской региональной олимпиады «Полярный совѐнок» по

родным языкам и краеведению с использованием дистанционных технологий для

обучающихся в начальных классах образовательных организаций Чукотского автономного

округа,

- разместить информацию на официальном сайте  ГАУ ДПО ЧИРОиПК.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: победителей и призѐров Губернаторской региональной олимпиады

«Полярный совѐнок» по родным языкам и краеведению с использованием дистанционных

технологий для обучающихся в начальных классах образовательных организаций

Чукотского автономного округа на 9 листах.

Директор                                                                В.В. Синкевич

3

Приложение 1

к приказу 01-06/57

от 07 марта 2025 г.

Результаты  участников муниципального этапа

Губернаторской региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа

по родным языкам

Таблица 1. Эвенский язык
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Баллы Место

1. Корегина Серафима

Александровна

МБОУ «СОШ №1 г.

Анадыря»

26 Победитель

4. Еремеева Мария

Александровна

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 24 Призѐр

2. Черкасова Ева Федоровна МБОУ «СОШ №1 г.

Анадыря»

23 Призѐр

5. Мачелькай Вячеслав

Григорьевич

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 21

3. Зюзин Денис Антонович МБОУ «СОШ №1 г.

Анадыря»

18

Таблица 1. Эскимосский язык
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Баллы Место

1. Выквыросгина Валерия

Радионовна

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 25 Победитель

8. Нутанаун Север Сергеевич МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино»
25 Победитель

7. Мумихтыкак Андрей

Александрович

МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино»
24 Призѐр

6. Смирнова Наталья

Александровна

МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино»
23 Призер

5. Анака Мария Семѐновна МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино»
22

3. Астраханцев Валерий

Валерьевич

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 19

Таблица 3. Чукотский язык
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Баллы Место

1.  Тыненутет Максим Сергеевич МБОУ «СОШ с. Лорино»  35 Победитель

2.  Бисерова Елена Петровна МБОУ «СОШ с. Лорино»  34 Призѐр

3.  Рультынли Ярославна

Евгеньевна

МБОУ «СОШ с. Лорино»  34 Призѐр

4.  Лестникова Анжелика

Леонидовна

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 34 Призѐр

5.  Дюсенбина Индира

Бауржановна

МБОУ «СОШ с. Лорино»  32 Призѐр

6.  Ульгун Иван Александрович МБОУ «ЦО с. Инчоун» 31 Призѐр

4

7.  Кевылин Денис Юрьевич МБОУ «ЦО с. Инчоун» 30 Призѐр

8.  Эймитрультын Пѐтр

Германович

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 29

9.  Кчеусо Станислава

Валерьевна

МБОУ «ЦО с.

Алькатваама»

28

10.
Тико Виктор Николаевич

МБОУ «ЦО с.

Мейныпильгыно

28

11.
Карге Маргарита Алексеевна

МБОУ «ЦО с.

Мейныпильгыно

26

12.  Тото Валкрия Эдуардовна МБОУ НШ с. Айон 26

13.  Келек Руслана Руслановна МБОУ «ШИ СОО с. Уэлен» 25

14.  Кчеусо Снежана Валерьевна МБОУ «ЦО с.

Алькатваама»

24

15.  Ровтын Семѐн Русланович МБОУ «ЦО села

Энурмино»

24

16.  Канухин Кирилл Викторович МБОУ «ЦО с.

Алькатваама»

23

17.  Тегрынкеу Раиса Степановна МБОУ «ЦО с. Амгуэма» 23

18.  Карамышева Каролина

Ивановна

МБОУ «ШИ ООО с.

Нунлингран»

23

19.  Антылина Юлиана Ивановна МБОУ «СШ с. Рыткучи» 23

20.  Теркыкымель Диана

Анатольевна

МБОУ НШ с. Биллингс 22

21.  Ивевнеут Татьяна

Анатольевна

МБОУ «ЦО с. Нешкан» 22

22.  Кропин Сергей Алексеевич МБОУ «ШИ СОО с. Уэлен» 22

23.  Кергувги Елизавета Юрьевна МБОУ НШ с. Биллингс 21

24.  Памья Анжелика Михайловна МБОУ «СШ с. Рыткучи» 21

25.  Памья Вероника Михайловна МБОУ «СШ с. Рыткучи» 21

26.  Калянтонау Алексей Юрьевич МБОУ «ШИ ООО с.

Нунлингран»

19

27.  Колмагорова Магдалина

Олеговна

МБОУ «ШИ ООО с.

Нунлингран»

18

28.  Рочгына Зинаида

Константиновна

МБОУ НШ с. Айон 18

29.  Тнаровтын Алексей Сергеевич МБОУ «ЦО с. Нешкан» 18

30.  Минихаев Наиль Алексеевич МБОУ «ЦО с. Канчалан» 17

31.  Нутевги Павел Игоревич МБОУ «ЦО с. Амгуэма» 17

32.  Тымнерачгувье Марианна

Викторовна

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 17

33.  Татаринцев Дамир Юрьевич МБОУ «ЦО с. Канчалан» 16

34.  Чери Ирина Альбертовна МБОУ «ООШ с.

Островное»

16

35.  Эйнеутегина Зоя

Александровна

МБОУ «ЦО с. Конергино 14

36.  Щербаков Николай

Валерьевич

МБОУ «ООШ с.

Островное»

13

37.  Науль Вениамин Егорович МБОУ «ЦО с. Конергино 13

38.  Чайвына Екатерина

Андреевна

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 13

5

39.  Вальгыргина Екатерина

Викторовна

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 13

40.  Морец Артем Дмитриевич МБОУ «ЦО с. Канчалан» 12

41.  Беляев Глеб Андреевич МБОУ «ЦО с. Усть Белая» 12

42.  Шитикова Варвара

Алексеевна

МБОУ «ЦО с. Усть Белая» 12

43.  Илетегин Иван Анатольевич МБОУ «ООШ с.

Островное»

12

44.  Ыппай-Коравге Алевтина

Ивановна

МБОУ НШ с. Биллингс 12

45.  Гырголькау Ксения

Александровна

МБОУ «ЦО с. Канчалан» 11

46.  Келетегин Владислав

Николаевич

МБОУ «ООШ с.

Островное»

10

47.  Рольтынват Диана

Григорьевна

МБОУ «ЦО с. Канчалан» 8

48.  Архипова Ксения Сергеевна МБОУ «ЦО с. Канчалан» 4

6

Приложение 2
к приказу 01-06/57

от 07 марта 2025 г.

Результаты участников

Губернаторской региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа по краеведению

№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Баллы Место

1.  Санникова Марина

Матвеевна

МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино
63 Победитель

2.  Литовченко Александр

Максимович

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 63 Победитель

3.  Калиниченко София

Константиновна

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 58 Призѐр

4.  Анака Мария Семѐновна МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино

56 Призер

5.  Рягузова Валерия Яновна МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 55 Призер

6.  Башкирцев Корней

Олегович

МБОУ «ЦО г. Певек» 39

7.  Памья Вероника

Михайловна

МБОУ СШ с. Рыткучи 38

8.  Боровской Яромир

Вадимович

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 37

9.  Катле Никита Викторович МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 35

10.  Спицина Виктория

Андреевна

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 34

11.  Квартина Маргарита

Алексеевна

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 32

12.  Выквыросгина Валерия

Радионовна

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 31

13.  Памья Анжелика

Михайловна

МБОУ СШ с. Рыткучи 30

14.  Архипова Ксения Сергеевна МБОУ «ЦО с. Канчалан» 29

15.  Гырголькау Ксения

Александровна

МБОУ «ЦО с. Канчалан» 29

16.  Кеуйыне Иван Евгеньевич МБОУ «ЦО с. Нешкан» 29

17.  Астраханцев Валерий

Валерьевич

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 28

18.  Кергинват Дмитрий

Анатольевич

МБОУ «ЦО с. Нешкан» 28

19.  Маковеева Софья

Николаевна

МБОУ «ЦО г. Певек» 27

20.  Лестникова Анжелика

Леонидовна

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 27

21.  Фѐдорова Ульяна

Денисовна

МБОУ «СОШ г. Билибино» 26

22.  Минихаев Наиль

Алексеевич

МБОУ «ЦО с. Канчалан» 24

7

23.
Тико Виктор Николаевич

МБОУ «ЦО с.

Мейныпильгыно
24

24.  Келы Каролина Ильинична МБОУ «ЦО с. Нешкан» 24

25.  Кейнон Наталья Игоревна МБОУ «ЦО с. Инчоун» 22

26.  Нутанаун Север Сергеевич МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино
21

27.  Тыненеут Сергей

Валентинович

МБОУ «СОШ с. Лорино» 21

28.  Черненький Игорь

Александрович

МБОУ «СОШ г. Билибино» 19

29.  Кытгиргин Арсений

Борисович

МБОУ «СОШ с. Лорино» 19

30.  Ульгун Иван

Александрович

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 19

31.  Морец Артем Дмитриевич МБОУ «ЦО с. Канчалан» 17

32.  Колимбетов Николай

Александрович

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 17

33.  Смирнова Наталья

Александровна

МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино
17

34.  Мумихтыкак Андрей

Александрович

МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино
17

35.  Дулган Владислав

Романович

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 15

36.  Тымнерачгувье Марианна

Викторовна

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 15

37.  Антамошина Юлия

Владимировна

МБОУ «ЦО п.

Беринговского»

14

38.  Гогина Мелания Андреевна МБОУ «ЦО п.

Беринговского»
14

39.  Фѐклин Иван Михайлович МБОУ «СОШ г. Билибино» 14

40.  Илетегин Егор

Анатольевич

МБОУ «ООО с. Островное» 14

41.  Яхтан Иллона Сергеевна МБОУ «СОШ с. Лорино» 14

42.  Ятынто Елизавета

Андреевна

МБОУ «ЦО п.

Беринговского»

13

43.  Трифонов Артѐм

Юрьевич

МБОУ «ЦО п.

Беринговского»
13

44.  Котылькот Кира

Станиславовна

МБОУ «ЦО с. Хатырка» 13

45.  Колимбетов Андрей

Александрович

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 13

46.  Чери Лаврентий

Альбертович

МБОУ «ООО с. Островное» 13

47.  Финк Нелли Юрьевна МБОУ «ЦО г. Певек» 13

48.  Ровтын Семѐн Русланович МБОУ «ЦО села Энурмино» 13

49.  Энмытагина Виолетта

Дмитриевна

МБОУ «ЦО села Энурмино» 13

50.  Кеутегина Доминика

Константиновна

МБОУ «ЦО села Энурмино» 13

51.  Наянова Кира Николаевна МБОУ «ЦО п.

Беринговского»

12

8

52.  Карамышева Каролина

Ивановна

МБОУ «ШИ ООО с.

Нунлингран»
11

53.  Мелентьев Илья

Алексеевич

МБОУ «ЦО г. Певек» 11

54.  Француз Вероника

Николаевна

МБОУ «ЦО с. Уэлен» 11

55.  Чичварина Варвара

Юрьевна

МБОУ «ЦО п. Угольные

Копи»

10

56.  Чайвына Екатерина

Андреевна

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 10

57.  Семкин Сергей

Михайлович

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 9

58.  Мачелькай Вячеслав

Григорьевич

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 9

59.  Шпилько Фѐдор

Михайлович

МБОУ «СОШ г. Билибино» 9

60.  Номо Вероника Андреевна МБОУ «ЦО с. Инчоун» 9

61.  Вулькынэ Артѐм   Павлович МБОУ «ЦО п.

Беринговского»
8

62.  Рольтынват Диана

Григорьевна

МБОУ «ЦО с. Канчалан» 8

63.  Кирейкин Арсений

Александрович

МБОУ «ЦО п. Угольные

Копи»

8

64.  Тундинов  Кайрал

Арчынович

МБОУ «СОШ г. Билибино» 8

65.  Етылина София Витальевна МБОУ «ШИ ООО с.

Нунлингран»

8

66.  Рочгына Зинаида

Константиновна

МБОУ «НШ с. Айон» 8

67.  Тото Валкрия Эдуардовна МБОУ «НШ с. Айон» 8

68.  Ацитахин Ринат

Ростиславович

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 8

69.  Сашенькин Алексей

Алексеевич

МБОУ «ШИ ООО с.

Нунлингран»

7

70.  Тымнетын Владилен

Александрович

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 7

71.  Иунеут Даяна Вадимовна МБОУ «ЦО г. Певек» 6

72.  Кистанова Маргарита

Александровна

МБОУ «СОШ г. Билибино» 5

73.  Успанов Данияр Асетович МБОУ «СОШ п.

Провидение»
5

74.  Березин Михаил Егорович МБОУ «СОШ п.

Провидение»

5

75.  Бурцев Александр

Васильевич

МБОУ «ЦО г. Певек» 5

76.  Татаринцев Дамир Юрьевич МБОУ «ЦО с. Канчалан» 4

77.  Лекарев Артѐм Антонович МБОУ «СОШ г. Билибино» 4

78.  Топская Софья

Александровна

МБОУ «СОШ п.

Провидение»
4

79.  Слышов Лев Юрьевич  МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 3

80.  Соколов Павел МБОУ «СОШ п. 3

9

Александрович Провидение»

81.  Фунтов Николай

Николаевич

МБОУ «СОШ п.

Провидение»

3

82.  Мусатов Ростислав

Петрович

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 2

83.  Наказик Виктория

Васильевна

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 2

84.  Пананто Эльвира

Тимуровна

МБОУ «СОШ п.

Провидение»
1

85.  Рогожина Аннамария

Григорьевна

МБОУ «СОШ п.

Провидение»
1

86.  Нутевги Павел Игоревич МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 0

10

Приложение 3
к приказу 01-06/57

от 07 марта 2025 г.

Ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров

Губернаторской региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа

по родным языкам

№

п/п
Наименование образовательной организации

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. МБОУ «СОШ с. Лорино» 1 2
1

2. МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 1 2

3. МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 1 1 2

4. МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 1 0 3

5. МБОУ «ЦО с. Инчоун» 0 3 4

6. МБОУ «ЦО с. Анюйск» 0 1 5

11

Приложение 4

к приказу 01-06/57

от  07 марта2025 г.

Ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров

Губернаторской региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа

по краеведению

 №

п/п
Наименование образовательной организации

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 1 2 1

2. МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино 1 1 2

12

Приложение 5

к приказу 01-06/57

от 07 марта 2025 г.

Ранжированный список городских округов и муниципальных районов,

общеобразовательные организации которых подготовили победителей и призеров

Губернаторской региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа

№

п/п

Наименование городского округа или

муниципального района

(образовательной организации)

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о

п
р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. Провиденский городской округ 2 3 1

2. Муниципальный округа Эгвекинот 2 2 2

3. Городской округ Анадырь 1 1 3

4. Чукотский муниципальный район 0 3 4

5. Билибинский муниципальный район 0 1 5